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Uddannelsesudvalget

Svar på spørgsmål 148 (Alm. del): 31-03-2008
I brev af 11. marts har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 148:
"Kan ministeren bekræfte, at de såkaldte ”kvalitets- og institutionsudvik-
lingsmidler” (underkonto 20.68.06.20) til professions- og ingeniørhøjsko-
lerne er sparet væk af regeringen på finansloven for 2008, og at dette 
bl.a. betyder, at Handels- og Ingeniørhøjskolen i Herning HIH mister en 
bevilling på 2,1 mio. kr. om året?"

Svar:
Af regeringens oprindelige forslag til finanslov for 2008 fra august 2007 
fremgik, at kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne til professionshøj-
skoler og erhvervsakademier ville blive udmøntet i tilknytning til kvali-
tetsreformen med henblik på at styrke kvaliteten i rekrutteringen og styr-
ke efteruddannelsesindsatsen på de offentlige serviceområder, herunder 
for pædagoger og sygeplejersker. 

Det er nu sket ved, at midlerne medgår til finansiering af trepartsinitiati-
verne, som har tilslutning fra et bredt flertal af partierne i Folketinget. En 
del af midlerne i trepartsinitiativerne bliver således tilbageført til profes-
sionshøjskolerne via øget aktivitet på en række af de uddannelser, profes-
sionshøjskolerne udbyder, ligesom der som følge af trepartsinitiativerne 
er afsat midler til udvikling af kvalitet, herunder styrkelse af lærernes 
grunduddannelse og pædagoguddannelsen.

Såfremt kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne i 2008 ikke var om-
prioriteret til trepartsinitiativerne, ville det konkrete tilskud til Handels-
og Ingeniørhøjskolen i Herning (HIH) have været afhængigt af den valg-
te udmøntningsmodel for midlerne, som har været fastlagt for et år ad
gangen. Kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne til HIH udgjorde i 
2007 2,2 mio. kr. 
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HIH er imidlertid i kraft af fusionen med Aarhus universitet blevet en 
del af det stærke faglige miljø på universitetet, som er med til at sikre 
etablering og udvikling af de tekniske og merkantile uddannelser på 
HIH. Selvom kvalitets- og institutionsudviklingsmidlerne er ompriorite-
ret, har HIH altså fortsat gode betingelser for at kvalitetssikre sine ud-
dannelser.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


